МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
30' Ow' г. Ханты-Мансийск

О введении в действие Изменений
в Положение о формах, периодичности
и порядке промежуточной аттестации по
программам среднего профессионального образования

В рамках функционирования системы менеджмента качества Университета, в
целях установления общих требований к порядку организации и проведения
промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования, на основании решения ученого совета
Университета (протокол от 30.04.2019 г, №13), с учетом мнения Совета
обучающихся (протокол от 30.04.2019 г, №16) и Объединённого совета
родителей (протокол от 15.03.2019 г. Х® 03)

ПРЖАЗЫВАЮ;

1. Ввести в действие с 30.04.2019 года СМК ЮГУ П - 151 - 2017.1.
Версия Хо 1 Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке
промежуточной аттестации по программам среднего профессионального
образования (Приложение).

2. Начальнику административно-правового управления (Картин О.С.)
организовать регистрацию и хранение документа, указанного в п.1 настоящего
приказа.

3. Заместителю директора департамента коммуникационной политики
(ФинкР.А.) в течение трёх рабочих дней с момента введения в действие
документа, указанного в п.1 настоящего приказа, обеспечить его размещение на
официальном сайте Университета в формате .pdf во вкладке «Сотруднику» раздел
«Основные процессы» подраздел «Проектирование, разработка и реализация
основных образовательных программ профессионального и дополнительного
образования» / «По программам среднего профессионального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
учебной работе Р.В. Кучина.

и.о. ректора В.Ф. Исламутдинов

Проект вносит:

Начальник юридического отдела

Согласовано:

Начальник управления по
делопроизводству и общим
вопросам

Казакова М.В.

Казаева Л.И.

Рассылка:
Ректорат - 1
АПУ-1
ДКП-1
OKA-I
Институты -1
Филиалы -1

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»

СМК ЮГУ
П- 151 -2017.1

Система менеджмента качества
Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по
профаммам среднего профессионального образования

Версия № 1

СОГЛАСОВАНО

Советом обучающихся ЮГУ

Протокол № 16 от 30 апреля_2019 г.

СОГЛАСОВАНО:

Объединённым советом родителей

Протокол № 03 от 15.03.2019г.

УТВЕРЖДА10^^

И. о «ЮГУ»

сламутдинов

2019 г.
' ̂ 7

ПРИНЯЛО

ученым советом Университета

Протокол № 13 «30» апреля 2019г.

-'i

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о формах, периодичности и порядке промежуточной аттестации

по программам среднего профессионального образования

СМК ЮГУ П -151 - 2017.1

Версия № 1

Изм.№ Изм.№

ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ
Приказом и.о. ректора Университета № ^'56^от 30 20 ^ г.

г. Ханты-Мансийск

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»

СМК ЮГУ
П-151-2017.1

Система менеджмента качества
Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по
программам среднего профессионального образования

Версия № 1

Предисловие

1. РАЗРАБОТАНО заместителем проректора по учебной работе.

2. ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ впервые.

Настоящие Изменения являются результатом интеллектуальной деятельности ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет» и не может быть использован без согласия
правообладателя за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством.

© ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет», 2019

б
ФГБОУ ВО

«Югорский государственный университет»
СМК ЮГУ

П-151-2017.1

Система менеджмента качества
Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по
программам среднего профессионального образования

Версия № 1

Лист согласования

РАЗРАБОТАНО:

Заместитель проректора
по учебной работе Гринаш О.А.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Начальник административно-
правового управления

Начальник управления по
делопроизводству и общим
вопросам

Кучин Р.В.

Картин О.С.

Казаева Л.И.

ФГБОУ во
«Югорский государственный университет»

СМК ЮГУ
П-151-2017Л

Система менеджмента качества
Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по
программам среднего профессионального образования

Версия № 1

1. Раздел 7 Положения о формах, периодичности и порядке промежуточной
аттестации по программам среднего профессионального образования СМК
ЮГУ П—151 — 2017 дополнить пунктом 7.31 следующего содержания:

«7. 31. Система оценивания знаний при промежуточной аттестации:
- Оценка «зачтено» ставится обучающимся, успешно занимавшимся по

данной дисциплине в семестре и не имеющим задолженностей по результатам
текущей аттестации по данной дисциплине.

Оценка «не зачтено» ставится обз^ающемуся, имеющему
задолженности по результатам текущей аттестации по данной дисциплине.

- Оценка «отлично» ставится обучающемуся, проявившему всесторонние
и глубокие знания программного материала и дополнительной литературы,
проявившему творческие способности в понимании, изложении и практическом
использовании материала.

- Оценка «хорошо» ставится обучающемуся, проявившему полное знание
материала, освоившему ochobhjho рекомендованную литературу, показавшему
стабильный характер знаний и умений и способному к их самостоятельному
применению и пополнению в ходе последующего обучения и практической
деятельности.

- Оценка «удовлетворительно» ставится обз^ающемуся, проявившему
знания в объеме, необходимом для последующего обучения и предстоящей
практической деятельности, знакомому с основной рекомендованной
литературой, допустившему неточности в ответе на экзамене, но обладающему
необходимыми знаниями и умениями для их устранения при корректировке со
стороны экзаменатора.

- Оценка «неудовлетворительно» ставится обучающемуся, показавшему
существенные пробелы в знании основного программного материала,
допустившему принципиальные ошибки при применении теоретических
знаний, которые не позволяют ему продолжить обзщение или приступить к
практической деятельности без дополнительной подготовки по данной
дисциплине».

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет»

СМК ЮГУ
П-151-2017.1

Система менеджмента качества
Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по
программам среднего профессионального образования

Версия № 1

Лист регистрации изменений, дополнений и ревизий документа

Изменение

Номера страниц №

измененного

пункта,

таблицы

№ приказа о
внесении

изменения в

документ

Подпись и
дата

внесения

изменения

изменён

ных

замене

иных

новых аннулиров

анных

ФГБОУ ВО
«Югорский государственный университет» СМК ЮГУ

П-151-2017.1

Система менеджмента качества
Изменения в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации по
программам среднего профессионального образования

Версия № 1

Лист учета оригинальных экземпляров и копий документа

Копии:

Институты - 1 экз.
Ректорат — 1 экз.
Филиалы -1 экз.

Оригинальные экземпляры:
Административно-правовое управление — 1 экз.
Управление по делопроизводству и общим вопросам - 1 экз.